HASIL PENELITIAN DAN PEMBAHASAN

A. Hasil Penelitian

1. Profil MTs Persis Tarogong Garut

MTs Persis Tarogong Garut merupakan salah satu lembaga pendidikan

yang dikelola oleh Pesantren Persatuan Islam (Persis) Tarogong Garut. Pesantren

Persis Tarogong Garut telah dirintis pembangunannya sejak tahun 1978 M (1398

H) di atas tanah wakaf. Pembangunan tahap pertama mendapat bantuan dari

Pemerintah Kingdom of Saudi Arabia sebesaar $ 100.000 (seratus ribu dolar), atau

setara dengan Rp. 62.872.370 (enam puluh dua juta delapan ratus tujuh puluh dua

ribu rupiah) kurs dolar saat itu.

Pesantren Persis Tarogong Garut diresmikan pembangunannya di

tanggal 2 Sya'ban 1400 H (15 Juni 1980) oleh Ketua Umum Pimpinan Pusat

Persatua Islam kala itu, KH. Abdurrahman dan Mr. Mohammad Roem mewakili

Dewan Da'wah Islamiyyah Indonesia (DDII). Pesantren Persis Tarogong Garut

mulai beroperasi pemkaiannya di bulan Syawal 1400 H. Pesantren Persatuan